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Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Jeg vil bare bede spørgeren om at sørge for, 

at den minister, hvis ressort det henhører un- 
der, også kommer ned og svarer. Søtransporten 
henhører altså ikke under mig, men naturligvis 
er jeg da bekymret for, at der kan komme ud- 
slip. Jeg er opså bekymret for, at Dounreay f. 
eks. gennem udslip skulle kunne komme til at 
påvirke fiskebestanden, sådan som færingerne 
er opmærksom på. Som spørgeren fik at vide 
sidste gang af indenrigsministeren, er der en di- 
alog mellem indenrigsministeren, industrimini- 
steren og miljøministeren om disse spørgsmål 
for at fremme en ordentlig behandling af dem 
og om muligt eventuelt tage dem op i EF. 

Jeg sagde jo også til hr. Gade, at uagtet disse 
ressortspørgsmål tages sagen op på miljømini- 
strenes møde på mandag i Stockholm, hvor vi 
vil drøfte, hvorledes vi i de nordiske lande skal 
reagere på det. Men i den forbindelse bedes 
spørgeren være opmærksom på, at svenskerne 
ikke kunne tilslutte sig den danske reaktion i 
fjor, så det kan blive vanskeligt, og derfor skal 
EF ind i billedet. Den danske holdning er na- 
turligvis, at radioaktive udledninger skal be- 
grænses så meget som overhovedet muligt af 
hensyn til havmiljøet og af hensyn til havets le- 
vende ressourcer. Det var vores indstilling, det 
er vores indstilling. Og så skal vi sørge for, at 
sikkerhedsreglerne bliver så gode som overho- 
vedet muligt, så de lever op til dette. 

Gade (SF): 
Der er kun én ting, jeg hæfter mig ved, og det 

er, at ministeren siger, at man fra dansk side øn- 
sker at begrænse udledningerne af radioaktive 
stoffer mest muligt. Nu skal det ikke være et 
skoleridt i, hvilke ord man bruger, men jeg vil 
gerne forstå det sådan, at miljøministeren der- 
med mener det samme, som står i dagsordenen 
den 19. november 1987, hvor der står: »Elimi- 
nering af udledninger af radioaktive stoffer«, 
for hvis det er regeringens politik, må man na- 
turligvis sige nej til en udvidelse af aktiviteten. 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Regeringens politik er sådan, som vi marke- 

rer den alle vegne, også i Parisforhandlingerne, 
at radioaktive udledninger skal begrænses så 
meget, som det overhovedet er menneskeligt 
muligt, og det vil sige eliminering, for i det øje- 
blik, man får noget ud, er der en sikkerhedsrisi- 

ko, som vi også er klar over i forbindelse med 
fiskeriet. 

Vi vil altså have det så langt væk som overho- 
vedet muligt, men vi lever jo ikke i et teoretisk 
samfund. Der kan ske udslip, sådan som det er 
sket, og vi har fået sikkerhed for, at de var me- 
get små. Vores politik er naturligvis, som dags- 
ordenen også sagde, at få elimineret det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 91 

4) Til miljøministeren af: 

Trøjborg (S): 
»Vil ministeren foranledige, at et forbud 

mod børns jollesejlads, der tager udgangs- 
punkt fra statsejede strandarealer, ophæves?« 

Skriftlig begrundelse 

Randbøl Statsskovdistrikt har i brev af 18. 
maj 1990 til Sondrup Jolleklub betinget, at jol- 
lesejlads ikke tager udgangspunkt fra den stats- 
ejede del af Sondrup Strand eller den dertil hø- 
rende badebro, da det efter distriktets skøn kan 
være til gene for andre gæster. 

Der har aldrig været nogen klager over bør- 
nenes jollesejlads -  tværtimod kun positive re- 
aktioner fra lokalbefolkningen -  og det er der- 
for uforståeligt, at staten vil tvinge børnene væk 
fra statsstrandarealet. 

Børnene sejler kun en gang om ugen -  tors- 
dag sidst på eftermiddagen -  og ikke i sommer- 
ferieperioden. 

Jolleklubben har brug for badebroen, da en 
optimistjolle stikker op til 1 meter i vandet. 

Trøjborg (S): 
Spørgsmålet kan måske synes lidt pudsigt 

formuleret, men spørgsmålet om offentlighe- 
dens adgang til offentligt ejede strandarealer 
har tidligere været drøftet her i Tinget, og der 
har tilsyneladende også ved den tidligere drøf- 
telse været en uoverensstemmelse mellem Tin- 
gets flertals opfattelse af offentlighedens ad- 
gang til offentligt ejede strandarealer og så den 
administrative praksis. Og tilsyneladende er 
der ikke i den mellemliggende tid sket nogen 
som helst ændringer i administrativ praksis. 

I et svar af 11. januar fra miljøministeren'har 
jeg fået meddelt, at miljøministerens statsskov- 


